EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2019 CIM - AMFRI

ASSEMBLEIA GERAL DE INSTALAÇÃO

O Presidente da AMFRI – Associação dos Municípios da Região da Foz do Rio
Itajaí, no uso de suas atribuições conferidas pela Cláusula 30.3 do Protocolo de
Intenções do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região da AMFRI - CIM -
AMFRI, vem por meio deste convocar os Senhores Prefeitos dos Municípios cuja Lei
autorizativa para integrar o CIM – AMFRI tenha sido publicada até o dia 04 de fevereiro
de 2019, para participarem da Assembleia Geral de Instalação do CIM - AMFRI, que
se realizará no próximo dia 05 de fevereiro de 2019 (terça-feira), às 10h em primeira
chamada (com dois terços dos presentes), ou 10h30 em segunda chamada (com
qualquer número de presentes), tendo como local a sede da AMFRI, sito à Rua Luiz
Lopes Gonzaga n.º 1655 – São Vicente – Itajaí – SC, para deliberarem sobre os

seguintes assuntos:

10h00 / 10h30    Abertura.

10h05 / 10h35      Eleição:

 Do Presidente;

 Do Vice-Presidente; e

 Dos Membros do Conselho Fiscal.

10h15 / 10h45 Posse:

 Do Presidente;

 Do Vice-Presidente; e

 Dos Membros do Conselho Fiscal.

10h20 / 10h50      Nomeação e Definição da Carga Horária da Diretoria:

 Diretor Executivo;

 Diretor Financeiro; e

 Diretor de Câmaras Temáticas.

10h30 / 11h00         Apreciação e Aprovação do Estatuto do CIM - AMFRI.

11h00 / 11h30      Apresentação e Aprovação da Minuta do Termo de Cooperação

Técnica com a AMFRI, conforme cláusula 30.2 do Protocolo de
Intenções do CIM – AMFRI.

11h30 / 12h00      Encerramento.

Itajaí (SC), 25 de janeiro de 2019.

FABRÍCIO JOSÉ SÁTIRO DE OLIVEIRA

Presidente da AMFRI